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[Den fungerende Statsminister.] 
ningsregler, som nu en Gang er gældende, 
vedtaget af Arbejderne. Arbejderne har 
givet dette Forslag Tilslutning, og det, vi 
nu ønsker at gøre her med dette Forslag, er 
at gennemføre det, som Arbejderne selv har 
tiltraadt, og saa har det ærede Medlem ikke 
Ret til at sige, at Regeringen her søger ved 
et Forslag at holde Arbejderklassen nede 
med Hensyn til Lønninger. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen vil jo om meget faa Minut- 
ter se, hvorledes der stemmes her i Salen, 
hvorledes en meget lang Række af Fag- 
foreningernes ledende Medlemmer stemmer. 
Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen kan 
overhovedet ikke være i Tvivl om, at denne 
Løsning af Konflikten er Fagforeningsledel- 
sens Løsning. 

Til den højtærede fungerende Stats- 
minister vil jeg gerne sige, at jeg har ikke 
sagt noget som helst om, at Forligsinstitu- 
tionen eller dens Formand ikke skulde føle 
deres Ansvar, men jeg har sagt, at Forligs- 
institutionen efterhaanden har udviklet sig 
saaledes, at dens Forslag saa vidt muligt 
formes paa en saadan Maade, at der er 
Mulighed for at faa begge Parter til at ved- 
tage Forslaget. Dette betyder, at  det ikke 
er en Overvejelse af økonomisk Art, at det 
ikke er en Overvejelse af, hvad der erhvervs-^ 
mæssigt er rigtigt, men at det meget ofte 
er andre Betragtninger, som gør sig gæl- 
dende, og det tror jeg heller ikke,, den højt- 
ærede Minister vil benægte. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Det kan ikke nytte ,  
Ministeren; benægter, at Forslaget tilsigter 
at lægge Loft over Lønningerne for de kom- 
mende to Aar. Det er heller ikke rigtigt, at 
Forslagene er vedtaget af Arbejderne. Jeg 
har allerede en Gang gjort Rede for, hvor- 
ledes Forslagene er forkastet ved Urafstem- 
ning, og hvorledes man har skaffet dem ved- 
taget derved, at Arbejdsmændenes Hoved- 

ledelse har kasseret den af dem selv iværk- 
satte Urafstemning i Arbejdsmandsforbun- 
dets Afdelinger, hvorved der blev afgivet 
5 000 Stemmer mod og 11 000 Stemmer for 
Forslaget. Dertil kommer, hvad jeg har 
gjort opmærksom paa to Gange, og hvad 
Ministeren har foretrukket ikke at svare 
paa, at selve Sammenkædningen, bl. a. af 
Typograferne med Jernindustriens Atbej- 
dere, i den Grad strider mod Forudsæt- 
ningerne for selve Forligsmandsloven, at 
man af den i 1934 fungerende Socialmini- 
sters Udtalelse her i Tinget kan se, at saadan 
var det ikke Meningen, Loven skulde 
benyttes, saadan maatte den ikke benyttes. 
Naar det er Forholdet, skal man ikke pukke 
paa Arbejdernes Afstemning i denne Sag 
og sige, at de har vedtaget Forslagene. 

Til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller, der sagde, at nu kunde jeg vente 
og se, hvordan Fagforeningsformændene her 
i Salen stemte, skal jeg sige, at selv om jeg 
naturligvis længst muligt vil fastholde Illu- 
sionen, af den Grund, at vi er saa fattige 
paa Illusioner efterhaanden, om, at bl. a. 
det ærede Medlem Hr. Leonhard Hansen, 
der i Smedenes Forbund har ført en rasende 
Kamp for at faa Forslaget forkastet, nu 
ikke her i Salen vil stemme for, at hans 
Smede skal bøje sig for det Forslag, han selv 
har anbefalet dem at stemme imod, saa 
tvivler jeg naturligvis ikke om, at Fag- 
foreningsformoondene her i Salen vil følge 
Partidisciplinen og stemme for Forslaget. 
Jeg nægter derudaf at udlede det, det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller siger, nemlig 
at det er den Maade, FagforeningsfoIkene 
ønsker Konflikten løst paa. 

Den fungerende Statsminister (II. P.  
Hansen): Det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen vil fastholde sin Paastand QIn,., 
at Regeringen søger at lægge Loft over, 
Lønningerne, og vil ved sine Udtalelser 
ligesom give os Ansvaret for den Afstém-, 
ningsmaade, der er blevet anvendt inden for 
Dansk Arbejdsmandsforbund, men det er vi 
dog slet ikke Herrer over. Det ærede 
Medlem vil ogsaa give os Ansvaret for, at 
Forligsmanden i Henhold til den ham i 
Forligsmandsloven givne Bemyndigelse har 
bestemt, hvorledes Afstemningen skulde 
foregaa, men det er han berettiget til at 
bestemme. Regeringen har ikke kunnet 
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